
Comune di Cavarzere
Città Metropolita di Venezia

____

 ORIGINALE

Delibera N. 87
Del 12-08-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO
ADOZIONE MODIFICA PROGRAMMA TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2021-2023 ED ELENCO ANNUALE ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di agosto alle ore 21:10 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello, risultano:

NOME CARICA Presente/Assente

Avv. TOMMASI HENRI SINDACO Presente

 FONTOLAN PAOLO VICE SINDACO Presente

 CROCCO HEIDI ASSESSORE Assente

 FREZZATO CINZIA ASSESSORE Presente

 ORLANDIN ANDREA ASSESSORE Presente

 PAPARELLA CATIA ASSESSORE Presente

TOTALE PRESENTI
   5

ASSENTI
   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Ernesto Boniolo.

Il Sig. Avv. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 87 del 12-08-2021

L’Assessore ai Lavori Pubblici Cinzia Frezzato, propone l’approvazione della seguente
deliberazione:

LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
il disposto dell’art 21, commi 1-5, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. dispone che l’attività-
di realizzazione dei lavori pubblici di singolo importo superiore ad € 100.000,00 deve
svolgersi sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, da
predisporre e approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno
stesso, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli
enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-
finanziaria degli enti;
il comma 8 del citato articolo 21 del del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che il-
programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli
schemi tipo definiti con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti;
il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con decreto in data 16 gennaio 2018, ha-
approvato le “Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, ai sensi della
norma precitata;
in particolare, l’art. 5 del suddetto D.M. detta disposizioni in ordine alle modalità di-
redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori
pubblici e del relativo elenco annuale. Obblighi informativi e di pubblicità; il comma 5
relativo agli obblighi informativi e di pubblicità, stabilisce che “Successivamente alla
adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul profilo del
committente. Le amministrazioni possono consentire la presentazione di eventuali
osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente
comma. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta
giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle
consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del
presente comma, nel rispetto di quanto previsto al comma 4 del presente articolo, e
con pubblicazione in formato open data presso i siti informatici di cui agli articoli 21,
comma 7 e 29 del codice. Le amministrazioni possono adottare ulteriori forme di
pubblicità purché queste siano predisposte in modo da assicurare il rispetto dei termini
di cui al presente comma”;

Considerato che:
lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali,-
ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono resi pubblici, prima
della loro approvazione, mediante affissione nella sede dell’amministrazione
aggiudicatrice, per almeno 60 giorni consecutivi, ed eventualmente mediante
pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante;
il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio di-
riferimento, successivamente al periodo di pubblicazione, devono essere approvati
dall’organo consiliare unitamente al bilancio di previsione, di cui costituiscono parte
integrante, ai sensi dell’articolo 21 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto che, in applicazione delle norme sopra citate, si è provveduto all’adozione del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2021-2023 e dell’Elenco



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 87 del 12-08-2021

annuale dei lavori di competenza 2021 di questo Ente, giusta deliberazione di Giunta
comunale n. 80 in data 29.09.2020;
Visto che con deliberazione di Giunta comunale n. 104 in data 17.12.2020 si è provveduto
all’adozione dell’aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il
periodo 2021-2023 e dell’Elenco annuale dei lavori di competenza 2021;
Preso atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 in data 26.03.2021 è stato
approvato il Bilancio di previsione triennio 2021-2022-2023, comprensivo del Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 e dell’Elenco annuale dei lavori di competenza
2021;
Visto che con deliberazione di Giunta comunale n. 61 in data 24.06.2021 si è provveduto
all’adozione di una modifica del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il periodo
2021-2023 e dell’Elenco annuale dei lavori di competenza 2021;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 84 in data 05.08.2021 di “Dichiarazione di
fattibilità e di pubblico interesse - approvazione Studio di fattibilità tecnico-economica della
proposta di Elettrocostruzioni Rovigo s.r.l. di project financing inerente l’affidamento in
concessione degli impianti di illuminazione pubblica comprendente interventi di
riqualificazione energetica, l’adeguamento normativo la manutenzione ordinaria e
straordinaria con fornitura di energia elettrica”;
Atteso che al punto 5 del dispositivo della suddetta deliberazione di Giunta comunale è
stato approvato lo Studio di fattibilità tecnico-economica dell’”Intervento di adeguamento
ed efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica presenti nel territorio comunale
dell’importo complessivo di € 1.750.000,00 (Iva esclusa), redatto ai sensi dell’art. 23,
comma 5 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 14 del d.P.R. n. 207/2010, opera da
inserire nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 e nell’Elenco annuale
dei lavori di competenza 2021, con successiva approvazione da parte del Consiglio
comunale, come stabilito al punto 6 del medesimo dispositivo;
Considerata, quindi, la necessità di inserire nel Programma Triennale delle Opere
Pubbliche per il periodo 2021-2023 e nell’Elenco annuale dei lavori di competenza 2021
l’Intervento di adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazione pubblica
presenti nel territorio comunale, importo di progetto € 1.750.000,00, annualità 2021,
finanziato interamente con apporto di capitale privato;
Visto lo schema variato del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021 - 2023, redatto,
in conformità agli schemi tipo sopra citati, dal Dirigente del Settore Governo del Territorio,
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a
riguardo e degli indirizzi programmatici dell’Amministrazione comunale;
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all'adozione dell’aggiornamento del
Programma Triennale Opere Pubbliche 2021- 2023 e dell’Elenco Annuale anno 2021, in
ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge, dando contestualmente incarico al Settore
Servizi Finanziari di aggiornare il DUP per il triennio 2021-2022-2023 e successivamente il
bilancio di previsione finanziario 2021-2022-2023 tenendo conto dell’opera pubblica
prevista dal predetto programma;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa e di regolarità contabile parti integranti dell’atto, espressi dai
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1°
comma del D. Lgs. n. 267/2000;
Dato atto con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi
anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un
dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 87 del 12-08-2021

Visto il d.lgs. n. 267/2000;
Visto il d.lgs. n. 50/2016;
Visto il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n.14;

D E L I B E R A

di inserire nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2021- 20231.
il seguente intervento, giusta la deliberazione di Giunta comunale n. 84 in data
05.08.2021:

Intervento di adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazioneo
pubblica presenti nel territorio comunale, importo di progetto € 1.750.000,00,
annualità 2021, finanziato interamente con apporto di capitale privato;

di adottare la modifica, come sopra dettagliata, del Programma Triennale delle Opere2.
Pubbliche per il periodo 2021- 2023 ed Elenco annuale dei lavori di competenza 2021,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 in data 26.03.2021 e
modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 61 in data 24.06.2021, allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, predisposta dal
Dirigente del Settore Governo del Territorio, secondo le schede A, D ed E di cui al
decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 18 gennaio 2018, n.14;
di dare atto che eventuali osservazioni al Programma Triennale così come modificato3.
potranno essere presentate al Comune nei tempi previsti dalla normativa vigente in
materia;
di dare atto che la presente modifica dovrà essere approvata in via definitiva dal4.
Consiglio Comunale;
di dare incarico al Dirigente del Settore Servizi Finanziari di aggiornare il DUP per il5.
triennio 2021- 2023 e successivamente il bilancio di previsione finanziario 2021-2023,
tenendo conto dell’opera pubblica prevista dal predetto programma;
di provvedere alla pubblicazione del presente documento oltre che all’Albo Pretorio6.
online anche sul sito web istituzionale del Comune di Cavarzere nella Sezione
Amministrazione Trasparente – sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti degli
organi di indirizzo politico”, ai sensi dell’art. 39, comma 1 del d.lgs. n. 33/2013;
di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online7.
del Comune avviene ne l rispetto della tutela a l la riservatezza dei cittadini, i n
conformità della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini
della pubblicità legale, il provvedimento destinato alla pubblicazione è redatto in modo
da evitare l a diffusione d i dat i personali identificativi n o n necessari, ovvero i l
riferimento a categorie particolari di dati personali.

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità
tecnica ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo:
di Regolarità tecnica: Favorevole

Lì, 11-08-2021 Il Responsabile del Settore
 Pugina Federico



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 87 del 12-08-2021

_______________________________

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità
contabile ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo:
di Regolarita' contabile: Favorevole

Lì, 11-08-2021 Il Dirigente del Settore
 Pugina Federico

_______________________________

La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi,
espressi per alzata di mano;

Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, T.U. 267/2000.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 87 del 12-08-2021

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
Avv. TOMMASI HENRI Dott. Ernesto Boniolo

________________________________ ________________________________

N.   reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000)

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi dal:

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ____________________dopo il decimo giorno
dalla pubblicazione.

CAVARZERE, IL Segretario Comunale

__________________________________



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 1.403.204,00 2.108.556,00 1.378.556,00 4.890.316,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 2.657.120,00 700.000,00 3.357.120,00

stanziamenti di bilancio 1.300.000,00 485.000,00 915.000,00 915.000,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, 

n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00

altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 5.760.324,00 3.293.556,00 2.293.556,00 9.562.436,00

Il referente del programma

(arch. Federico Pugina)
Note

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CAVARZERE

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di 

cui alla scheda D.

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

I-194510277-2015-00019 H77H15001170005 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 08 A01 - 01 Ponte "Piccoli Angeli" di Boscochiaro - Opere complementari 1 368.000,00 0,00 368.000,00 0,00 -

I-194510277-2020-00003 H77E20000000004 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 05 A05 - 11 Restauro conservativo dell'ex Macello 1 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 0,00 -

I-194510277-2011-00010 H71B19000200004 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 04 A01 - 01 Ristrutturazione del ponte del centro "Caduti della Libertà" sull'Adige 2 907.120,00 0,00 907.120,00 0,00 - 907.120,00 3

I-194510277-2014-00020 H76D13000130001 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 04 A05 - 08 Interventi urgenti sul patrimonio scolastico: Scuola materna Pareole 2 240.000,00 0,00 240.000,00 0,00 -

I-194510277-2021-00001 2021 Federico Pugina si no 005 027 006 04 A05 - 10 Ristrutturazione alloggi di edilizia residenziale pubblica 1 400.000,00 0,00 0,00 0,00 -

I-194510277-2015-00016 H76G15000170004 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 04 A01 - 01 Asfaltatura di via Riviera Montegrappa - 1° tratto 3 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 -

I-194510277-2017-0002 H71B16000360004 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 01 A05 - 09
Lavori di realizzazione del nuovo blocco loculi nel cimitero del Capoluogo - 

lavori di completamento secondo blocco di loculi
1 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 -

I-194510277-2021-00005 H73D21001400005 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 03 A01 - 01

Riqualificazione urbana e abbattimento delle barriere architettoniche dei 

percorsi e delle aree pedonali di accesso al Municipio e lungo il Muraglione 

della pista ciclopedonale “Lungadige” in destra idraulica. 1° stralcio 

esecutivo: Piazzetta Mainardi

1 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 -
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00006 H79J21002790006 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 07 A05- 08
Lavori di efficientamento energetico e adeguamento antisismico della 

palestra della scuola primaria Giovanni XXIII
1 99.500,00 0,00 99.500,00 0,00 -

INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00007 H77H210011100041 2021 Federico Pugina si no 005 027 006 - 04 A01-01 Lavori di asfaltatura strade comunali. Anno 2021 1 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 -
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00008 H79J21000300006 2021 Federico Pugina si no 005 027 006 - 01 A05-10 Social Housing per Cavarzere 2 255.704,00 308.556,00 308.556,00 1.783.264,00 2.656.080,00 0,00 -
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00009 H79J21004710005 2021 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 07 A03-06
Intervento di adeguamento ed efficientamento degli impianti di illuminazione 

pubblica presenti nel territorio comunale
1 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 - 1.750.000,00 1

INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00002 2022 Federico Pugina si no 005 027 006 04 A05 - 10 Ristrutturazione alloggi di edilizia residenziale pubblica 1 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 -

I-194510277-2020-00002 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 05 A05 - 11
Restauro e recupero di manufatti, recinzioni e riqualificazione delle corti 

dell'aggregato rurale dell'ex Macello.
2 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 -

I-194510277-2021-00003 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 05 A05 - 12 Riqualificazione impianto sportivo comunale di via Spalato 1 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 -

I-194510277-2011-00023 H74E16000250004 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 05 A04 - 35 Interventi nei cimiteri delle frazioni: San Pietro 2 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 -

I-194510277-2011-00020 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 04 A01 - 01 Rifacimento sede stradale e marciapiedi di via G.Matteotti 1 700.000,00 0,00 700.000,00 0,00 - 700.000,00 3

I-194510277-2015-00024 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 04 A01 - 01 Asfaltatura di via Riviera Montegrappa - 2° tratto 3 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 -

I-194510277-2015-00020 2022 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 01 A01 - 01 Valorizzazione del sistema ciclabile della Città di Cavarzere. 1° stralcio 1 750.000,00 0,00 750.000,00 0,00 -

I-194510277-2021-00009 2022 Federico Pugina si no 005 027 006 - 03 A01 - 01

Riqualificazione urbana e abbattimento delle barriere architettoniche dei 

percorsi e delle aree pedonali di accesso al Municipio e lungo il Muraglione 

della pista ciclopedonale “Lungadige” in destra idraulica. 2° stralcio 

esecutivo: Area antistante l’accesso del Municipio e camminamento sotto 

Muraglione in destra Adige

2 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 -
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00004 2023 Federico Pugina si no 005 027 006 04 A05 - 10 Ristrutturazione alloggi di edilizia residenziale pubblica 1 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 -

I-194510277-2015-00023 H78E18000000004 2023 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 09 A05 - 08 Ampliamento palestra annessa alla scuola media "A.Cappon" 3 600.000,00 0,00 600.000,00 0,00 -

I-194510277-2015-00020 2023 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 01 A01 - 01 Valorizzazione del sistema ciclabile della Città di Cavarzere. 2° stralcio 1 550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 -

I-194510277-2016-00016 2023 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 01 A05 - 08 Scuola via D.Alighieri - blocco mensa 2 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 -

I-194510277-2011-00027 2023 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 05 A05 - 35 Interventi nei cimiteri delle frazioni: Boscochiaro 1 85.000,00 0,00 85.000,00 0,00 -

I-194510277-2016-00015 H71B16000530004 2023 Gabriella Guerrini si no 005 027 006 - 01 A01 - 01 Ciclabile di via D.Alighieri 3 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 -

5.760.324,00 3.293.556,00 2.293.556,00 1.783.264,00 12.730.700,00 0,00 700.000,00

Il referente del programma

(arch. Federico Pugina)

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf

primo anno secondo anno terzo anno

Tabella D.3 importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

Tabella D.4 ereditato sc. C ereditato sc. C ereditato sc. C

importo importo importo

Tabella D.5

importo

ereditato sc. C

importo

importo

Altra tipologia

risorse derivanti da trasferimento di immobili 

importo

importo

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Intervento aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica 

programma (12)

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

annualità successive

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

Numero intervento CUI (1)

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

5. modifica ex art.5 comma 11

3. sponsorizzazione

6. altro

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

4. società partecipate o di scopo

Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Scadenza 

temporale ultima 

per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento 

derivante da 

contrazione di 

lotto 

funzionale (5)

1. finanza di progetto

5. locazione finanziaria

Note

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità 

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) 

ALLEGATO I - SCHEDA D :  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CAVARZERE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Cod. Int. Amm.ne 

(2)
Descrizione dell'intervento

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Valore degli 

eventuali immobili 

di cui alla scheda 

C collegati 

all'intervento (10)

localizzazione - 

codice NUTS Secondo annoPrimo anno

importo

Prov Com
Livello di priorità (7)

Costi su annualità 

successive

Settore e 

sottosettore 

intervento

codice ISTAT

Importo 

complessivo (9)
Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

lavoro 

complesso 

(6)

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

2. concessione di costruzione e gestione

(1) Numero intervento = "l" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo programma

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

Reg

Responsabile del 

procedimento  (4)
Tipologia

tipologia di risorse

Responsabile del procedimento



I-194510277-2015-00019 H77H15001170005 Ponte "Piccoli Angeli" di Boscochiaro - Opere complementari Gabriella Guerrini 368.000,00 368.000,00 CPA 1 si si 3 Comune di Cavarzere

I-194510277-2020-00003 H77E20000000004 Restauro conservativo dell'ex Macello Gabriella Guerrini 1.100.000,00 1.100.000,00 VAB 1 si si / Comune di Cavarzere

I-194510277-2011-00010 H71B19000200004
Ristrutturazione del ponte del centro "Caduti della Libertà" 

sull'Adige
Gabriella Guerrini 907.120,00 907.120,00 CPA 2 si si / Comune di Cavarzere

I-194510277-2014-00020 H76D13000130001
Interventi urgenti sul patrimonio scolastico: Scuola materna 

Pareole
Gabriella Guerrini 240.000,00 240.000,00 ADN 3 si si 2 Comune di Cavarzere

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
Ristrutturazione alloggi di edilizia residenziale pubblica Federico Pugina 400.000,00 400.000,00 CPA 2 si si / Comune di Cavarzere

I-194510277-2015-00016 H76G15000170004 Asfaltatura di via Riviera Montegrappa - 1° tratto Gabriella Guerrini 40.000,00 40.000,00 URB 3 si si 2 Comune di Cavarzere

I-194510277-2017-0002 H71B16000360004
Lavori di realizzazione del nuovo blocco loculi nel cimitero del 

Capoluogo - lavori di completamento secondo blocco di loculi
Gabriella Guerrini 100.000,00 100.000,00 MIS 1 si si 4 Comune di Cavarzere

I-194510277-2021-00002 H71B19000200004
Ristrutturazione del ponte del centro "Caduti della Libertà" 

sull'Adige
Gabriella Guerrini 907.120,00 907.120,00 CPA 2 si si / Comune di Cavarzere

I-194510277-2021-00005 H73D21001400005

Riqualificazione urbana e abbattimento delle barriere 

architettoniche dei percorsi e delle aree pedonali di accesso al 

Municipio e lungo il Muraglione della pista ciclopedonale 

“Lungadige” in destra idraulica. 1° stralcio esecutivo: Piazzetta 

Mainardi

Gabriella Guerrini 200.000,00 200.000,00 ADN 1 si si 1 Comune di Cavarzere
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00006 H79J21002790006
Lavori di efficientamento energetico e adeguamento 

antisismico della palestra della scuola primaria Giovanni XXIII
Gabriella Guerrini 99.500,00 99.500,00 ADN 1 si no 1 Comune di Cavarzere

INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00007 H77H210011100041 Lavori di asfaltatura strade comunali. Anno 2021 Federico Pugina 300.000,00 300.000,00 URB 1 si si / Comune di Cavarzere
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00008 H79J21000300006 Social Housing per Cavarzere Federico Pugina 255.704,00 2.656.080,00 URB 2 si si 1 Comune di Cavarzere
INTERVENTO 

AGGIUNTO

I-194510277-2021-00009 H79J21004710005
Intervento di adeguamento ed efficientamento degli impianti di 

illuminazione pubblica presenti nel territorio comunale
Gabriella Guerrini 1.750.000,00 1.750.000,00 MIS 1 si si 2 CEV

INTERVENTO 

AGGIUNTO

Tabella E.1 Il referente del programma

(arch. Federico Pugina)

Tabella E.2

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 

INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

denominazione

4. progetto esecutivo

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI

3. progetto definitivo

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

CUP Conformità UrbanisticaDESCRIZIONE INTERVENTO Livello di prioritàIMPORTO INTERVENTO FinalitàImporto annualità

codice AUSA

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CAVARZERE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (*)

RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE
Verifica vincoli ambientali


